



Missiv

2022-03-11

Diarienummer: 22AFN25

Handläggare:

Caroline Engberg
026-17 80 00
caroline.engberg@gavle.se

Nämnd:

Arbetsmarknads- och
funktionsrättsnämnden

Patientsäkerhetsberättelse år 2021 för Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden

Förslag till beslut

Att arbetsmarknads och funktionsrättsnämnden antar patientsäkerhetsberättelsen för 2021 som sin egen samt ställer sig bakom målet för patientsäkerhetsarbetet under 2022.

Bakgrund

Enligt patientsäkerhetslagen SFS 2010:659 ska vårdgivaren skriva en patientsäkerhetsberättelse. Idén med patientsäkerhetsberättelsen är att öppet och tydligt för alla redovisa strategier, mål och resultat av arbetet med att förbättra patientsäkerheten.

Patientsäkerhetsberättelsen ska ha en sådan detaljeringsgrad att det går att bedöma hur arbetet med att systematiskt och fortlöpande utveckla och säkra kvaliteten har bedrivits i verksamhetens olika delar och att informationsbehovet hos externa intressenter tillgodoses. Patientsäkerhetsberättelsen bör utformas så att den kan ingå i vårdgivarens ledningssystem för patientsäkerhet. Patientsäkerhetsberättelsen ska vara färdig senast den 1 mars varje år.

Sveriges kommuner och regioner, SKR, har utarbetat en ny mall som stöd för alla vårdgivare vid utarbetandet av patientsäkerhetsberättelsen. Mallen utgår från lagkrav och följer strukturen för den nationella handlingsplanen för ökad patientsäkerhet.

Mål, strategier och utmaningar för kommande år skall framgå i patientsäkerhetsberättelsen.

Ärendebeskrivning

Året 2021 har arbetet med pandemin, Covid-19 prioriterats av ledning och verksamheter. Det har inneburit stora utmaningar så som nya eller uppdaterade arbetssätt, ny kunskap om covid-19 och smittspridning samt hur verksamheterna skyddar både personal och patienter. Beredskapsgruppen, med syfte att leda och styra Valfärd Gävle under Covid-19, har fortsatt sitt arbete under hela året. Den största och mest effektfulla smittförebyggande åtgärden har varit att vaccinera så många som möjligt. De egna och de externa verksamheterna inom Valfärd Gävle har under 2021 fortsatt att rapportera in misstänkta och bekräftade fall av Covid- 19. Denna statistik har använts till att rapportera till beredskapsgruppen, Socialstyrelsen, Länsstyrelsen, smittskydd samt internt för att säkerställa personal- och patientsäkerheten.

Under 2021 har nya samverkansavtal för läkarstöd upprättats som reglerar hur samverkan ska genomföras i varje enskild verksamhet för att säkerställa patientsäkerheten.

Under 2021 har Kvalitetsteamet för kontor Utveckling och stöd, tillsammans med berörda parter, förenklat och förbättrat hanteringen av avvikelser. Detta arbete är åtgärder som beslutats utifrån den genomlysning som genomfördes 2019. Utifrån resultatet bedöms att arbetet med avvikelshantering fortsatt är ett förbättringsområde för att säkerställa att avvikelser utreds utifrån vad lagstiftningen kräver.

Under 2021 har Valfärd Gävle inte haft några tydliga mål och strategier för att minska förekomsten av vårdskador och därigenom öka patientsäkerheten. I den nationella handlingsplanen för ökad patientsäkerhet finns en nationell vision "God och säker vård – överallt och alltid" och ett nationellt mål "Ingen patient ska behöva drabbas av vårdskada". Valfärd Gävle ansluter sig till det målet och ska under 2022 upprätta en handlingsplan med strategier för att nå målsättningen.

Ingen Lex Maria har gjorts inom Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens verksamheter

Magnus Höjer
Sektorchef
Sektor Vårld